possessionem ex more petierit, statim inter ipsa huius
iuris auspicia propositum suae intentionis explanet.
la Illud quoque pari ratione servandum est, ut
testator, qui decrevil faceré testamentum, si id ¡tu
piere nequiverit, intestatus videatur esse defunct из
пес traducere liceat ad fideicommissi interprétate ■-
nem velut ex codicillis ultimam voluntatem, nisi id
il le complexus sit, ut vim etiam codicillorum scrip
tura debeat obtincre: ill о iure electionis videlicet
perdurante, ut, qui ex testamento agere voluerit, ad
2 fideicommissum migrare non possit Si quis vero
ex parentibus utriusque вехив ac liberie usque ad
gradum quartum agnationis vinculis adligatus vel
cognationis9 nexu constrictus ad tertiutu10 scripUu

(l) et aut del. aut cum edd. ante lucrum collocandma
(Î) tie R, et i'iu. С (з) В 36, 1, îo têqq. — Cf. Dig.
29, 7 Itut. 2, U (4) lie С, conscripserat R (s) d. tu
к. Хот. Dcvelti ilommten («) pr. — § î = Th.

4, 4, T. ¡unge 6, 13. 2 (7) ut Th., от. libñ (T.1)ex

edicto divi Hadriani im. Th. (s) ad R°Th., in Cfi»

(S) tie dett. eum Th., vero ins. CR (nu usque in«. '/'■',..
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heres fuerit vel nuncupatus, in eo videlicet testa
mento, quod testator vicem quoque codicillorum
Toluit obtinere, licebit ei, si de hereditate ex testa
mento secundum mortui volimtatem agens fuerit
forte superatus vel corte ipse sponte voluerit, ad
fideicommissi subsidium convolare, non enim рог
eademque ratio videtur amittere debita et lucra non
3 capere. In omni autem ultima volúntate excepto
testamento quinqué testes vel rogati vel qui fortuitu
venerint in uno eodemque tempore debent adbiberi,
sive in scriptis sive sine scriptis voluntas conficiatur .
testibus videlicet, quando scriptura voluntas compo-
nitur, eubnotationem suam accommodantibus. b.xvi
k. Mart. Constantinopoli Victore ve. cons. [a. 424]

XXXVII.1
DE LEGATIS.

1 Чтр. Antoninus A. Pius libertis Sextiae Ba-
siliae. Quam vis verbis his3: 'ut quoad cum Claudio
'Insto morati essetis', alimenta vobis4 et vestia-
rium legatum sit4, tarnen haue fuisse defuncti* cogi-
tationem interpretor, ut et post mortem Iustí eadem
vobis praestan voluerit. Sine die et consule.
2 Impp. Severus et Antoninus AA. Sabiniano.
Quamvis neres institutus bereditatem vendiderit, ta
rnen legata et fideicommissa ab eo peti possunt etT,
quod eo nomine datum fuerit, venditor ab emptore
vel iidciussoribus eiue petere potent. PP. x k. Sept.
Luterano et Rufino conss. [о. 197]
3 Чает AA. Victorino. Qui poet testamentum
factum praedia quae legavit pignori vel hypothecae"
dédit, mutasse voluntatem circa legatariorum perso
nam non videtur: et ideo, etiani, si in personam actio
electa est", recte plaçait ab herede praedia liberan.
PP. Ti к. Mai. Genii ano et Basso conss. [a. 211]
4 Imp. Antoninus A. Sulpicio. Servis testa
mento dominorum non data libértate legatum seu
fideicommissum relictum non valet nec convalescere
potest, licet post mortem testatoris libertatem aliqua
ratione consecuti sunt. PP. v k. Jul. Antcnino A. nil
et Balbino conss. [a. 213]
5 Idem A. Donato. Non est dubium denegari
actionem legatorum ei pro portione competenti in
his rebus, quae subtraxisse eum de hereditate appa-
rucrit PP. r id. Sept. Antonino A. im et Bal
bino conss. [a. 213]
6 Idem A. lulio. Si legata relicta primus lega-
tarius agnovit, substitutio eorum in personam Pon-
tianae facta evanuit. PP. Tin к. Mai. Romae Lac to и
et Céréale conss. [a. 215]
7 Idem A. Fausto. Si Fortidianum fundum primo